
Расчет стоимости одного часа I 
платных дополнительных услуг на 01.01.2022 

по МБДОУ № 27 

Английский язык 

ДОХОД: 

РАСХОДЫ : 

1 чел 80 руб.(оплата за 1 час с 1-го чел.) = 

80,00 руб 

Статьи затрат 
i 

% стоимость 1 
часа (руб.) 

1. ст. 211 " Заработная плата " 36,86 
3/плата педагога 38,40% 30,72 

3/плата административного персонала 7,68% 6,14 

2. ст. 213 " Начисления на з/плат у": (30,2%) 13,92% 11,14 
ИТОГО ФОТ: 60% 48,00 

3. ст. 221 "Оплата услуг связи " 4% 3,20 
4. ст. 223 "Оплата коммунальных услуг " 

| 
10% 8,00 

5. ст. 225 "Услуги по содержанию имущества " 8% 6,40 
6. ст. 226 "Прочие услуги " 8% 6,40 
7. ст. 290 "Прочие расходы " 3% 2,40 
8. ст. 310 "Увеличение стоимосп и основных средств" 3% 2,40 
9. ст. 340 " Увеличение стоимости материальных запасов " 4% 3,20 

ИТОГО матер.затраты : 40% 32,00 
ИТОГО: 100% 80,00 

Примечание: 
- количество часов пребывания: 

в неделю 2 раза по 1 часу, в месяц - 8 часов 
- родительская плата за 1 ребенка в ^есяц — ( / 80,00 *. 8 

Заведующий МБДОУ № 27 

Экономист 

640,00 руб 

Е.В. Гренкова 

Ч >. ' У А -'7: 
сч О.В.Ермакова 



Расчет стоимости одного часа 
платныХ|Дополнительных услуг на 01.01.2022 

по МБДОУ № 27 

Обучение грамоте 

ДОХОДЫ: 

РАСХОДЫ : 

1 чел 80 руб.(оплата за 1 час с 1-го чел.) = 

80 руб 

Статьи затрат % стоимость 1 
часа (руб.) 

1. ст. 211 

2. ст. 213 

3. ст. 221 
4. ст. 223 
5. ст. 225 
6. ст. 226 
7. ст. 290 
8. ст. 310 
9. ст. 340 

" Заработная плата " 
3/плата педагога 

3/плата административного персонала 

" Начисления на з/тату": (30,2%) 
ИТОГО ФОТ: 
"Опиатауслуг связи " 
"Оплата коммунальных усл^г 
"Услуги по содержанию имущества " 
"Прочие услуги " 
"Прочие расходы " 
"Увеличение стоимости основных средств' 
" Увеличение стоимости материальных запасов " 
ИТОГО матер.затраты: \ 

38,40% 

7,68% 

13,92% 
60% 
4% 
10% 

3% 
3% 
4% 

40% 

36,86 
30,72 

6,14 

11,14 
48,00 
3,20 
8,00 
6,40 
6,40 
2,40 
2,40 
3,20 

32,00 

ИТОГО: 100% 80,00 

Примечание: 
- количество часов пребывания: 

в неделю 2 раза по 1 часу, в месяц - 8 часов 
- родительская плата за 1 ребенка в месяц —-(- ' 80,00 * < 

Заведующий МБДОУ № 27 

Экономист 

640,00 руб 

Е.В. Гренкова 

О.В.Ермакова 



Расчет стоимости одного часа 
платных дополнительных услуг на 01.01.2022 

| по МБДОУ № 2 7 

Шахматы 

ДОХОДЫ: 

1 чел 

РАСХОДЫ : 

80 руб.(оплата за 1 час с 1-го чел.) = 

80 руб 

Статьи затрат % стоимость 1 
часа (руб.) 

1. ст. 211 " Заработная плата " 36,86 
3/плата педагога 38,40% 30,72 

3/плата административного персонала 7,68% 6,14 

2. ст. 213 "Начисления на з/плапг у": (30,2%) 13,92% 11,14 
ИТОГО ФОТ: 60%о 48,00 

3. ст. 221 "Оплата услуг связи " 4% 3,20 
4. ст. 223 "Оплата коммунальных услуг " 10% 8,00 
5. ст. 225 "Услуги по содержаник имущества " 8% 6,40 
6. ст. 226 "Прочие услуги " 8% 6,40 
7. ст. 290 "Прочие расходы " 3% 2,40 
8. ст. 310 "Увеличение стоимости основных средств" 

1 
3% 2,40 

9. ст. 340 " Увеличение стоимости материальных запасов " 4% 3,20 
ИТОГО матер.затраты : 40%. 32,00 
ИТОГО: 100%, 80,00 

Примечание: 
- количество часов пребывания: 

в неделю 2 раза по 1 часу, в месяц - j 8 часов 
- родительская плата за 1 ребенка в месяц —- (. -80,00 *>8 )= 640,00 руб 

Заведующий МБДОУ № 27 

Экономист 

Е.В. Гренкова 

О.В.Ермакова 



Расчет стоимости одного часа 
платных дополнительных услуг на 01.01.2022 

! по МБДОУ № 27 

Мини-футбол 

ДОХОДЫ: 

1 чел х 80 руб.(оплата за 1 час с 1-го чел.) = 

80,00 руб 

РАСХОДЫ: 

Статьи затрат % стоимость 1 часа 
(руб.) 

1. ст. 211 " Заработная плата " 36,86 

3/плата педагога 38,40% 30,72 

3/плата административного персонала 7,68% 6,14 
2. ст. 213 " Начисления на з/плату ": (30,2%) 13,93% 11,14 

ИТОГО ФОТ: 60% 48,00 
3. ст. 221 "Оплата услуг связи " 4% 3,20 
4. ст. 223 "Оплата коммунальных услуг " 10% 8,00 
5. ст. 225 "Услуги по содержанию имущества " 8% 6,40 

6. ст. 226 "Прочие услуги " 8% 6,40 
7. ст. 290 "Прочие расходы " 3% 2,40 
8. ст. 310 "Увеличение стоимости основных средств" 3% 2,40 
9. ст. 340 " Увеличение стоимости материальных запасов " 4% 3,20 

ИТОГО матер.затрапи и : 40% 32,00 
ИТОГО: 100%. 80,00 

Примечание: 
- количество часов пребывания: 

в неделю 2 раза по 1 часу, в месяц - 8 часов 


